
VÍCE VOLNOSTI.
FREE SPACE.
NEJCHYTŘEJŠÍ KOMBINACE 
Z MÉNĚ A VÍCE.

KOMPAKTNÍ
SILNÝ

ÚČINNÝ

PARTNER SHOP



2    



 3

ELEGANCE PRO
VŠECHNY
VÝKLOPY.
MALÝ A SILNÝ
PRO VĚTŠÍ VOLNOST
PŘI VÝROBĚ NÁBYTKU.
ENGINEERED BY HÄFELE.

Klopny poskytují hezčí a funkční design horním 
skříňkám. Až dosud byly výklopy používány pouze 
ve špičkovém nábytku. Häfele ve své řadě sortimentu 
Free space nyní nabízí inovativní výklopné kování, 
které lze používat do jakéhokoli nábytku. 

Více než 90 let zkušeností s nábytkovým kováním, 
jejich návrhem a úzkým propojením s trhem a lidmi, 
kteří s nábytkovým kováním pracují každý den, nás 
přivedlo k vývoji řady sortimentu Free space. Bylo 
inspirováno potřebami, které na trhu teprve 
v budoucnu vyvstanou. Sortiment Free space 
splňuje všechny požadavky na zcela novou úroveň 
kreativní volnosti, volbu materiálu, design, 
jednoduchost montáže a pohodlné ovládání.

ÚČINNÝ

KOMPAKTNÍ

SILNÝ



4    

MENŠÍ MONTÁŽNÍ HLOUBKA.
VĚTŠÍ ÚLOŽNÝ PROSTOR.

Velikost běžného 
výklopného kování

Sortiment Free space je charakteristický svými extrémně kompaktními rozměry, které 
jdou ruku v ruce s jemným, ale výrazným designem. 

Toto “méně” vytváří “více” místa a úložného prostoru v nábytku, eliminuje potřebu 
velkých krytek a otevírá volnost pro návrhy nábytku v moderním designu, jako jsou 
například pohodlné klopny pro mělké skříňky.



 5

> Světle šedá

> Černá> Antracit

> Bílá

ÚČINNÝ

KOMPAKTNÍ

SILNÝ

FREE SPACE 

je k dispozici ve standardních barvách: bílá, 
světle šedá, antracitová a černá.

173 mm

63 mm



6    

MÉNĚ MODELŮ.
VÍCE APLIKACÍ.

10,7 kg

Nosnost až 10,7 kg při výšce korpusu 
do 400 mm



Klappenbeschläge nur für
leichte Klappen

 7 7

ÚČINNÝ

KOMPAKTNÍ

SILNÝ

Free space je v různých variantách modelů charakteristický jedinečnými výkonovými schopnostmi, které 
pokrývají až 80 % běžných aplikací výklopného kování. Toto “více” tedy umožňuje použití stejných produktových 
sérií pro širší rozsah aplikací než předchozí bezzávěsová výklopná kování.

Free space lze používat pro klopny včetně nebo bez nábytkové úchytky:

> Model série Free space 1.11 pro klopny s úchytkami
> Model série Free space 1.8 push pro klopny bez úchytky s funkcí Push-to-Open; 

tlačné záskočky barevně odpovídají kování Free space

Hmotnost 
klopny
kg

Výška
klopny 
mm200 400 600

20

10

Výklopné kování
Free space

1

2

1.  Rozsah aplikací pro  
 běžná výklopná kování 
 pro lehké klopny

2.   Rozsah aplikací pro 
 běžná výklopná kování
 pro těžké klopny



8    8    

MÉNĚ SOUČÁSTÍ.
VĚTŠÍ PRODUKTIVITA.

Trny jako 
poziční 
pomůcka

Vhodné pro standardní řadu 
vrtaných otvorů 32/37 mm

Pouze jeden šroub 
pro boční panel

Není vyžadován 
další kryt

Free space jako “nejchytřejší kombinace z méně a více” na jednu stranu umožňuje 
vysoký stupeň standardizace výroby a na druhou stranu výrazně šetří zdroje v dopravě 
a logistice.

RYCHLEJŠÍ 
A SNADNĚJŠÍ

MONTÁŽ



 9 9

>  Free space>  Běžná výklopná kování

MÉNĚ PROSTORU VE SKLADU.
VÍCE VOLNÉHO MÍSTA.

ÚČINNÝ

KOMPAKTNÍ

SILNÝ

Méně jednotlivých součástí ... 
to znamená: přehlednější objednávky 
a jednodušší skladové hospodářství.

Více převážených kusů v nákladním voze ...
= méně jízd 
= méně emisí CO2.

50 % úspory ...
při balení, skladování
a dopravě.



10    



 11

FREE SPACE.
VÍCE VOLNOSTI.

> Pro klopny až do výšky 650 mm.
> Extrémně kompaktní rozměry pro korpusy s vnitřní hloubkou od 63 mm. 
> Pro klopny s úchytkou a klopny bez úchytek v push-to-open provedení.
> S integrovaným omezovačem otevření v úhlu 90° nebo 107°.
> Možnost nastavení výšky, hloubky, sklonu a přídržné síly.



12    

FREE SPACE.
TECHNICKÉ ÚDAJE.

Plánování Free space 1.11 a Free space 1.8 push

Tloušťka čelního panelu Y mm 16 18 19 22 24 26 28

Rozměr X mm (s tloušťkou 
horního panelu korpusu 16 mm) 

117 110 107 96 90 83 76

Plánování tlačné záskočky pro Free space 1.8 push



 13

Rozměrové údaje nejsou závazné. Vyhrazujeme si právo konstrukčních změn bez upozornění. 
Další technické údaje a příslušenství lze najít ve “Velkém katalogu Häfele” nebo na www.hafele.com

Model Bílá Světle šedá Antracit Černá

B 372.27.700 372.27.500 372.27.350 372.27.300

C 372.27.701 372.27.501 372.27.351 372.27.301

D 372.27.702 372.27.502 372.27.352 372.27.302

E 372.27.703 372.27.503 372.27.353 372.27.303

F 372.27.704 372.27.504 372.27.354 372.27.304

Free space 1.11

Model Häfele

Free Space 1.11
B C D E F

Výška korpusu (mm) Hmotnost klopny (kg)

225 2,3–4,3 3,8–7,1 6,4–9,3 9,2–13,4 13,4–19,1
250 1,9–3,9 3,4–6,4 5,8–9,1 8,3–12,6 12,1–17,2
300 1,7–3,2 2,8–5,3 4,8–7,5 6,9–11,0 10,1–14,3
350 1,5–2,8 2,4–4,6 4,1–6,5 5,9–9,5 8,6–12,3
400 1,2–2,4 2,1–4,0 3,6–5,6 5,2–8,3 7,6–10,7
450 1,0–2,1 1,9–3,5 3,2–5,0 4,6–7,3 6,7–9,5
500 0,9–1,9 1,7–3,2 2,9–4,5 4,1–6,6 6,0–8,6
550 0,8–1,7 1,5–2,9 2,6–4,1 3,7–6,0 5,5–7,8
600 0,8–1,6 1,4–2,7 2,4–3,7 3,4–5,5 5,0–7,1
650 0,7–1,5 1,3–2,4 2,2–3,5 3,2–5,1 4,6–6,6

Model Bílá Světle šedá Antracit Černá

B PTO 372.27.705 372.27.505 372.27.355 372.27.305

C PTO 372.27.706 372.27.506 372.27.356 372.27.306

D PTO 372.27.707 372.27.507 372.27.357 372.27.307

E PTO 372.27.708 372.27.508 372.27.358 372.27.308

Model Häfele

Free space 1.8 push
B PTO C PTO D PTO E PTO

Výška korpusu (mm) Hmotnost klopny (kg)

225 2,3–4,3 3,8–7,1 6,4–9,3 9,2–13,4
250 1,9–3,9 3,4–6,4 5,8–9,1 8,3–12,6
300 1,7–3,2 2,8–5,3 4,8–7,5 6,9–11,0
350 1,5–2,8 2,4–4,6 4,1–6,5 5,9–9,5
400 1,2–2,4 2,1–4,0 3,6–5,6 5,2–8,3
450 1,0–2,1 1,9–3,5 3,2–5,0 4,6–7,3
500 0,9–1,9 1,7–3,2 2,9–4,5 4,1–6,6
550 0,8–1,7 1,5–2,9 2,6–4,1 3,7–6,0
600 0,8–1,6 1,4–2,7 2,4–3,7 3,4–5,5
650 0,7–1,5 1,3–2,4 2,2–3,5 3,2–5,1

Free space 1.8 push



14    

NOVÁ VOLNOST POHYBU. FREE.
SORTIMENT VÝKLOPNÉHO KOVÁNÍ HÄFELE.

VÝKLOP A ZÁVĚS V JEDNOM.
>  Free fl ap

ELEGANTNÍ
VÍCEÚČELOVÉ KOVÁNÍ.

>  Free fl ap H 1.5

ELEGANTNÍ POHYB V MÍSTNOSTI.
>  Free swing



ENGINEERED ENGINEERED
BY

 15

MAXIMÁLNÍ PŘÍSTUP 
DO KORPUSU.
>  Free up

MINIMÁLNÍ POŽADAVKY NA PROSTOR.
>  Free fold

Nový systém Free space staví na vynikajících 
vlastnostech stávajícího systému Free a svým 
jedinečným designem nabízí „nejchytřejší kombinaci 
z méně a více“ na globálním trhu s nábytkem.



16    

ZKUŠENOSTI PŘEVEDENÉ DO 
ODBORNOSTI.
KVALITA BEZ KOMPROMISŮ. ENGINEERED BY HÄFELE.



 17

Zátěžové testy nepřetržitého používání v horku i chladu zajišťují vysokou kvalitu.

Pojem “Velký katalog Häfele” je v průmyslu velmi dobře znám:
představuje více než 90 let podrobných zkušeností 
s nábytkovým kováním. Dnes pojem Häfele znamená ještě 
mnohem více. 
Pokročilé zkušenosti s konstrukcí a neustálá potřeba myslet do 
budoucnosti vedou k moderním a inovovaným řešením určeným 
pro trh dneška a budoucnosti.

Několik let zkušeností s rodinou produktů Free fl ap vytvořilo 
základ pro další krok v inovaci směrem k Free space. 

Nová výrobní hala, plně automatizovaný provoz a nejmodernější 
standardy tvoří základ spolehlivé výroby. Zkušení vývojoví 
inženýři zajišťují kontinuitu kvality. Cílem je spojit otevírání 
a zavírání skříněk s pocitem luxusu a spolehlivosti. Engineered 
by Häfele.



18    

POZNÁMKY.





www.jafholz.cz | www.jafholz.sk

JAF HOLZ spol. s r.o.

Vyškov 682 01, Pustiměřská 717/9
T: +420 517 325 811, E: vyskov@jafholz.cz

Brandýs n/L. 250 01, Průmyslová 1893
T: +420 326 901 000, E: brandys@jafholz.cz

Vlašim 258 01, Domašín 275
T: +420 317 842 486, E: domasin@jafholz.cz

Rokycany - Nové Město 337 01, U Bílé haldy 1123 
T: +420 371 722 251, E: rokycany@jafholz.cz

Česká Třebová 560 02, Semanínská 2097
T: +420 465 519 810, E: ceska.trebova@jafholz.cz

Ostrava - Krásné Pole 725 26, Družební 702
T: +420 596 940 880, E: ostrava@jafholz.cz

Vodňany 389 01, Číčenická 1282
T: +420 383 355 511, E: vodnany@jafholz.cz

JAF HOLZ Slovakia, s.r.o.

Špačince 919 51, Hospodárska 448  
T: +421 33 592 51 11, E: trnava@jafholz.sk

Žilina 010 01, Kamenná 1   
T: +421 41 707 02 33, E: zilina@jafholz.sk

Ličartovce 082 03, Ličartovce 300   
T: +421 51 746 46 11, E: licartovce@jafholz.sk

Sliač 962 31, Sielnica 1100   
T: +421 45 683 05 12, E: sielnica@jafholz.sk

w


